
FAKULTA BIOMEDICÍNSKÉHO INŽENÝRSTVÍ 
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva 
Sportovců 2311 
272 01 Kladno 
 
 
 
 

17PBZPUS - Praxe pod přímým vedením v semestru 
- úvodní soustředění, Vojtův mlýn, Čistá u Rakovníka 
 

 

 

SPORTOVCŮ 2311 
272 01 KLADNO 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 27-7380010287/0100 
 

+420 224 359 973 
EMAIL@FBMI.CVUT.CZ 
WWW.FBMI.CVUT.CZ 
 

 

Povinný kurz „Praxe pod přímým vedením v semestru I. – úvodní soustředění  

je všestranně zaměřen na schopnosti a dovednosti studentů.  Náplň předmětu 

vychází z Vyhlášky č. 55/2011 Sb., která stanoví činnosti zdravotnických pracov-

níků a jiných odborných pracovníků. 

Cílem předmětu „Praxe pod přímým vedením v semestru-úvodní soustředění“  

je seznámit se s prací zdravotnických záchranářů, a to jak v přednemocniční ne-

odkladné péči, tak i v nemocniční neodkladné péči a ve všech dalších oblastech, 

kde zdravotnický záchranář může působit. Předmět dále seznamuje studenty  

se základy integrovaného záchranného systému a jeho funkci při přípravě a ře-

šení mimořádné událostí. Po absolvování kurzu budou mít studenti ucelenou 

představu o problematice činnosti zdravotnických záchranářů, o urgentní medi-

cíně a medicíně katastrof, tedy o oblastech, které jsou nezbytné pro výkon jejich 

povolání. 

Na programu a samotné realizaci kurzu se podílí odborníci ze Zdravotnické 

záchranné služby, Policie ČR, Hasičského záchranného sboru a Kynologického 

záchranného sboru ČR, kteří působí v roli instruktorů.  

 

 



 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5505650247/0100 
 

SÍTNÁ 3105 
272 01 KLADNO 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 358 419 
EMAIL@FBMI.CVUT.CZ 
WWW.FBMI.CVUT.CZ 
 

 

 


